prot. 44, -— prin aceasta se publică
concurs nou pentru îndeplinirea po
stului de protopresbiter al tractului
Iliéi, pe basa statutului org. §. 23
pct. 5 şi a instrucţiunei votate de si
nodul archidiecesan la 13/25 Aprile
1877. Nr, 191 §. 7.

Fiitoriul protopresbiter ca atare
va locui îu locul central al tractului
anume în opidul Ilia.

Emolumentele împreunate cu acest
post sunt:

a) venitele ordinari protopresbi-
terali, cari stau din ajutoriul de stat
şi din tacsele ce incurg pentru şedu-
lele de cununie, pentru visitarea co
munelor tractuali, pentru procesele
divorţiale şi pentru alte şpeciale func
ţiuni protopresbiterale;

Din şedinţa comitetului protopresbite
ral ţinută în Ilia la 10 Ianuariu 1885.
Alecsiu Olariu, Parteniu Crişan,

preşedinte. not. comit.

Nr. 253, [975] 1—3

CONCURS
Pe basa statutului organic §.63

combinat cu §. 23 punct 5 şi a in
strucţiunei votate de sinodul archidie
cesan la 13/25 Aprile 1877 Nr. 191
§. 7, prin aceasta se publică concurs
pentru îndeplinirea postului vacant
de protopresbiter în tractul Media
şului.

Fiitorul protopresbiter ca atare
va fi totodată şi paroch în locul cen
tral al tractului Mediaş ocupând pa-
rochia de clasa III.

Emolumentele împreunate cu acest
post protopresbiteral sunt: